Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е

__________________________

                       № _______

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к

Положению о денежном содержании и материальном

стимулировании муниципальных служащих органов

местного самоуправления города Мончегорска,

утвержденному решением Совета депутатов города

Мончегорска от 05.04.2021 № 232

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом

Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО "О муниципальной службе в

Мурманской области", Уставом города Мончегорска, Совет депутатов города

Мончегорска

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в приложения № 1 и № 2 к Положению о денежном

содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих

органов местного самоуправления города Мончегорска, утвержденному

решением  Совета депутатов города Мончегорска от 05.04.2021 № 232 (в

редакции решения Совета депутатов города Мончегорска от 26.08.2021 № 264),

изложив их в новой редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему

решению.

2.  Настоящее решение вступает в силу с  момента его официального

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов

местного самоуправления города Мончегорска.

Глава города Мончегорска                                                        Д.Г. Староверов

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

города Мончегорска

от _____________ № __________

Приложение № 1

к Положению о денежном содержании и материальном

стимулировании муниципальных служащих органов

местного самоуправления  города Мончегорска

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

_________________________

Муниципальная должность муниципальной

службы

Минимальный

оклад  (руб.)

Максимальный

оклад  (руб.)

Высшие должности:

Глава администрации города  10 468

Первый заместитель главы администрации

города
 9 944

Главные должности:

Заместитель главы администрации города,

управляющий делами администрации города

8 897 9 420

Председатель комитета, начальник управления,

начальник отдела администрации города с

правом юридического лица

7 926

8 225

Ведущие должности:

Заместитель председателя комитета, заместитель

начальника управления, заместитель начальника

отдела в администрации города с правом

юридического лица

7 028

7 327

Старшие должности:

Начальник отдела администрации города без

права юридического лица

7 327 7 772

Начальник отдела в составе комитета,

управления администрации города с правом

юридического лица

6 730

7 028

Заместитель начальника отдела в составе

комитета, управления администрации города с

правом юридического лица;

Заместитель начальника отдела администрации

города без права юридического лица

 6 131

6 432

Заведующий сектором, инспектор контрольно-

счетного органа

5 682 6 131

Главный специалист 5 309 5 534

Ведущий специалист 4 934 5 086

Младшие должности:

Специалист 1 категории 4 487 4 637

Специалист 2 категории 3 964 4 188

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

города Мончегорска

от _____________ № __________

Приложение № 2

к Положению о денежном содержании и материальном

стимулировании муниципальных служащих органов

местного самоуправления  города Мончегорска

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ

К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН

Наименование классного чина Размер

ежемесячной

надбавки к

должностному

окладу за

классный чин

(руб.)

Высшие должности:

Муниципальный советник Мурманской области 1 класса 3 731

Муниципальный советник Мурманской области 2 класса 3 577

Муниципальный советник Мурманской области 3 класса 3 395

Главные должности:

Советник муниципальной службы Мурманской области 1 класса 3 240

Советник муниципальной службы Мурманской области 2 класса 3 059

Советник муниципальной службы Мурманской области 3 класса 2 905

Ведущие должности:

Старший референт муниципальной службы Мурманской области 1 класса 2 722

Старший референт муниципальной службы Мурманской области 2 класса 2 538

Старший референт муниципальной службы Мурманской области 3 класса 2 387

Старшие должности:

Референт муниципальной службы Мурманской области 1 класса 2 204

Референт муниципальной службы Мурманской области 2 класса 2 052

Референт муниципальной службы Мурманской области 3 класса 1 868

Младшие должности:

Секретарь муниципальной службы Мурманской области 1 класса 1 712

2

Наименование классного чина Размер

ежемесячной

надбавки к

должностному

окладу за

классный чин

(руб.)

Секретарь муниципальной службы Мурманской области 2 класса 1 529

Секретарь муниципальной службы Мурманской области 3 класса 1 345

_________________________